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Remissvar – Blekinges regionala kulturplan 2015-2017 
 
 
Landstinget Blekinge har beretts möjlighet att yttra sig över Region Blekinges förslag till 
kulturplan för åren 2015-2017. Landstinget Blekinges yttrande begränsar sig främst till kulturens 
betydelse ur ett folkhälsoperspektiv. 
 
Kulturplanen bygger på de nationella kulturpolitiska målen och ska vara vägledande för den 
regionala kulturpolitiken i Blekinge. I planen lyfts ett antal prioriterade områden fram: Barn och 
unga, tillgänglighet, samverkan, delaktighet och internationalisering.  
 
Ur ett folkhälsoperspektiv är människors möjlighets att vara delaktiga i och ha tillgång till 
kulturaktiviteter en viktig faktor för att främja hälsa. Det framgår också av den länsgemensamma 
folkhälsopolicyn som länets kommuner, Region Blekinge och Landstinget Blekinge ställt sig 
bakom. Policyn är utgångspunkt för fortsatt samverkan och Landstinget Blekinge menar att det är 
mycket positivt att en av de samverkande aktörerna, Region Blekinge, genom sin regionala 
kulturplan, poängterar kulturaktiviteternas betydelse för hälsan.  
 
Som det framgår av kulturplanen är kultur och hälsa ett framtidsområde då det gäller att 
förebygga ohälsa och rehabilitera eller läka människor med olika sjukdomstillstånd, såväl fysiska 
som psykiska. Området kultur och hälsa är nyskapande och bygger på tvärvetenskapliga 
perspektiv därför behöver flera aktörer involveras och samverka inom området. Det pågår redan 
idag utvecklingsprojekt och insatser vars syfte är att främja hälsa genom kulturaktiviteter. Det är 
positivt om detta arbete vidareutvecklas och att Blekinge kan ligga i framkant inom detta område.  
 
Landstinget Blekinge vill också särskilt betona vikten av en kulturpolitik som är tillgänglig för alla 
blekingar. Då kulturaktiviteter har en positiv inverkan på människors hälsa är det avgörande att 
kulturlivet utformas på ett sätt som gör det tillgängligt för alla människor oavsett bakgrund, 



 

exempelvis kön, etnicitet, utbildningsnivå, funktionsnedsättningar och så vidare. Det är därför 
särskilt positivt att två av de prioriterade områdena i planen är tillgänglighet och delaktighet. 
 
Landstinget Blekinge har tidigare också beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
Blekingestrategin. Blekingestrategins syfte är att skapa ett Blekinge där fler vill bo, arbeta och 
komma på besök till. Tillgång till ett rikt, varierat och tillgängligt kulturliv är en viktig faktor i det 
långsiktiga arbetet med öka Blekinges attraktionskraft, därför är det också mycket positivt att 
Region Blekinge nu tagit fram en plan för kulturpolitiken. 
 
Sammanfattningsvis vill Landstinget Blekinge ställa sig bakom förslaget till kulturplan för 
Blekinge 2015-2017.  
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att lämna bifogat svar på rubricerad remiss. 

 
 
Karlskrona, dag som ovan  
 

 
 
 

 

Peter Lilja  Madeleine Flood 
Landstingsdirektör  Kommunikationsdirektör 
 
 
Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-09-16 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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